
Contacto

Teléfono +034 926442520
Correo Electrónico 
secretaria@argamasilladecalatrava.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(13440) Argamasilla de Calatrava España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1572/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 10:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Argamasilla de Calatrava
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.argamasilladecalatrava.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GbLT8MBcNHsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de concesión del servicio de la Escuela Infantil del Ayuntamiento de
Argamasilla de Calatrava

La necesidad de la presente contratación se recoge en la memoria justificativa que obra en el expedienteDescripción 
Valor estimado del contrato 371.538,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.205,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.205,64 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.
80490000 - Explotación de un centro educacional.
85312110 - Servicios de cuidado diurno para niños.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años prorrogables anualmente por acuerdo expreso de las martes hasta un máximo de otros dos,
siendo el plazo total del contrato, incluidas las prórrogas de 4 años

Lugar de ejecución
Plaza Santos Mártires s/n de Argamasilla de Calatrava
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicación del contrato de concesión del servicio de la Escuela Infantil.

http://www.argamasilladecalatrava.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GbLT8MBcNHsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 11.999 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.999 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

dxt base sociedad cooperativa de enseñanza de castilla la mancha
NIF ****1831*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

San Gregorio 12 Bajo
(13500) Puertollano España

Contacto

Teléfono 600581861
Correo Electrónico dxtbase@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.999 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación del contrato de concesión del servicio de la escuela infantil de Argamasilla de Calatrava
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días a partir del día siguiente a recepción de la notificación de la adjudicación del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, varios criterios de adjudicación, relación calidad-precio
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vxrbZijCieAX9IfxFk9lPDpETmOY0PWRSwJdG%2BVdWsrLyde59pRq6/sV6ICIN6gf8T1W9i603XgLgKE9zHxnVp5q2f0ZJH3hgVkJyzxqRzl7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

DESPACHO DE SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE
ARGAMASILLA DE CALATRAVA

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/08/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Despacho de secretaria del Ayuntamiento de
Argamasilla de Calatrava

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO, 1
(13440) ARGAMASILLA DE CALATRAVA España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 28/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre A documentación administrativa

Lugar

Despacho de Secretaria del Ayuntamiento de
Argamasilla de Calatrava

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO, 1
(13440) Argamasilla de Calatrava España

Apertura sobre B.

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre B "Oferta económica y criterios
evaluables automáticamente"

Lugar

DESPACHO DE SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE
ARGAMASILLA DE CALATRAVA

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO, 1
(13440) ARGAMASILLA DE CALATRAVA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO, 1
(13440) ARGAMASILLA DE CALATRAVA España

Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejor precio a la baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kPJiYxbqDYpQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000014146383 |  2024-000964821 | Thu, 12 Sep 2024 10:24:18:811 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36765783384730218558346385225761466441 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kPJiYxbqDYpQFSeKCRun4Q%3D%3D

